Проект

вносит Глава города

ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

______________ 2023г.                                                                     №  _________

О внесении изменений

в Положение о департаменте городской

среды Администрации города Тобольска,

утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 27.12.2019 № 178

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 24, 44 Устава города Тобольска, Тобольская городская

Дума решила:

1. Внести в Положение о департаменте городской среды Администрации

города Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от

27.12.2019 № 178, с изменениями, принятыми решением Тобольской городской

Думы от 27.10.2020 № 19, от 28.12.2021 № 171, от 25.10.2022 № 124, следующие

изменения:

абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Сокращенное наименование Департамента: ДГС города Тобольска.»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Местонахождение Департамента: 626152, Российская Федерация,

Тюменская область, город Тобольск, ул. Радищева, д. 26.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и

разместить в сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные

документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах

Тобольской городской Думы (www.dumatobolsk.ru) и Администрации города

Тобольска (www.admtobolsk.ru).

Глава города                                                                                          М.В. Афанасьев

Председатель городской Думы                     А.А. Ходосевич

http://www.admtobolsk.ru/

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Тобольской городской Думы

«О внесении изменения в Положение о департаменте городской среды

Администрации города Тобольска, утвержденное решением Тобольской

городской Думы от 27.12.2019 № 178»

Проект решения Тобольской городской Думы «О внесении изменения в

Положение о департаменте городской среды Администрации города

Тобольска, утвержденное решением Тобольской городской Думы от

27.12.2019 № 178» (далее – проект) подготовлен в соответствии с Положением

о порядке подготовки, принятия и действия правовых актов Тобольской

городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением

Тобольской городской Думы от 27.03.2007 № 48, вне плана правотворческой

деятельности Тобольской городской думы.

Уточнение сокращенного наименования Департамента необходимо для

корректного отображения сведений о Департаменте в единой системе

управления государственными и муниципальными (общественными)

финансами Российской Федерации «Электронный бюджет».

Внесение изменения в Положение о Департаменте городской среды

Администрации города Тобольска (далее – Департамент) в части изменения

местонахождения обусловлено перераспределением обязанностей между

заместителями Главы города и последующим изменением структуры

Департамента городской среды Администрации города Тобольска.

Согласно пункту 2 статьи 54 ГК РФ место нахождения юридического

лица определяется местом его государственной регистрации на территории

Российской Федерации путем указания наименования населенного пункта

(муниципального образования).

При этом юридическое лицо несет риск последствий неполучения

юридически значимых сообщений (статья 165.1 ГК РФ), доставленных по

адресу, указанному в ЕГРЮЛ, а также риск отсутствия по указанному адресу

своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу,

указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже

если оно не находится по указанному адресу. Указанные положения закона в

полной мере применяются для юридических лиц всех форм собственности, в

том числе к муниципальным казенным учреждениям.

Кроме того, в случае изменения сведений об адресе юридического лица,

содержащихся в ЕГРЮЛ, юридическое лицо обязано внести в указанный

реестр соответствующие сведения в течение трех рабочих дней с момента их

изменения.

Финансово-экономическое обоснование не требуется, так как внесение

изменения не потребует материальных затрат.

Принятие проекта решения не повлечет признания утратившими силу,

приостановления, изменения или дополнения иных правовых актов

Тобольской городской Думы.

Заместитель Главы города,

директор Департамента городской среды

Администрации города Тобольска                                            Ю.С. Вавакин

СПРАВКА

о состоянии о состоянии законодательства в

соответствующей сфере правового регулирования

Правовую основу предлагаемого проекта решения составляют

Конституция Российской Федерации, Гражданский кодекс Российской

Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный

закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей», Устав города Тобольска.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Тобольской городской Думы

«О внесении изменения в Положение о департаменте городской среды Администрации города Тобольска,

утвержденное решением Тобольской городской Думы от 27.12.2019 № 178»

№

п/п

Наименование и номер

статьи, номер части,

пункта

Действующая редакция

Предлагаемая редакция

Обоснование

1. Раздел 1. Общие положения.

абзац второй пункта 1.5.

«Сокращенное наименование

Департамента: ДГC.»

«Сокращенное наименование

Департамента: ДГC города

Тобольска.»

В соответствии с пояснительной

запиской к проекту решения

2.

Раздел 1. Общие положения.

Пункт 1.7.

«1.7. Местонахождение Департамента:

626152, Российская Федерация,

Тюменская область, город Тобольск,

ул. Аптекарская, д. 3.»

«1.7. Местонахождение

Департамента: 626152, Российская

Федерация, Тюменская область,

город Тобольск, ул. Радищева, д.

26.»

В соответствии с пояснительной

запиской к проекту решения